
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.06.2022 хг 428

п. Чегдомын

О внесении изменений в постановление администрации Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края от 05.08.2014 № 879 «О сверке 
исходных данных для расчета дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселении на очередной финансовый год и плановый 
период»

В целях приведения нормативных правовых актов администрации 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края в 
соответствие с действующим Бюджетным законодательством, 
администрация Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края от 05.08.2014 № 879 «О сверке 
исходных данных для расчета дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений на очередной финансовый год и плановый 
период» следующие изменения:

1.1 Приложение к Порядку проведения сверки исходных данных с 
поселениями района для расчета дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений на очередной финансовый год и плановый период 
изложить в новой редакции, согласно Приложению 1.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

3. Настоящее постановление вступает 
официального опубликования (обнародования).

Глава района

силу после его

А.М. Маслов

па 0 0 3 7 6 1

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2021 г. Зак. 64 Тир. 1000 экз.



2

Приложение 
к постановлению 

администрации района 
от 27.06.2022 № 428

"ПРИЛОЖЕНИЕ 
к Порядку проведения сверки 

исходных данных с поселениями 
района для расчета дотации на 

выравнивание бюджетной

Акт сверки исходных данных, необходимых для расчета дотации на 
выравнивание бюджетной обеспеченности поселений на очередной 

финансовый год и плановый период

(наименование поселения)
№
п/п

Наименование
показателей

Дата Единица
изме­
рения

Источник Значение
показателя

Наименован
ие

курирующег
о

управления, 
ответственн 

ого за 
сверку

1 2 3 4 5 6 7
I. Потребители муниципальных услуг

1 Численность 
постоянного 
населения всего, в 
том числе:

на начало 
года, 

предшест 
вующего 
расчетно 

му

чел.
администра

ции
поселений

приложение 
1 к

настоящему
акту

Экономичес 
кий сектор 
финансовог 

о
управления1.1 городское

1.2 сельское
2 Количество

крестьянских
(фермерских)
хозяйств и
личных
подсобных
хозяйств,
расположенных
на территории
муниципального
образования

на
начало
года,

предшес
твующег

о
расчетно

му

шт.
администра

ции
поселений

приложение 
2 к

настоящему
акту

Экономичес 
кий сектор 
финансовог 

о
управления

3 Количество 
субъектов малого 
и среднего 
предпринимательс 
тва,
зарегистрированн 
ых на территории 
муниципального 
образования

на
начало
года,

предшес
твующег

о
расчетно

му

шт.
администра

ции
поселений

Экономичес 
кий сектор 
финансовог 

о
управления

II. Расходы местных бюджетов
4 Расходы бюджета 

муниципального 
образования, из 
них:

за
отчетный

год
тыс. руб.

администра
ции

поселений

Финансовое
управление
бюджетный

отдел4.1 - на оплату труда с



3

1 2 3 4 5 6 7
начислениями

4.2 - на оплату
коммунальных
услуг
муниципальных
учреждений
физической
культуры и
спорта, культуры
и приобретение
котельно-печного
топлива для
собственных
(коммунальных)
нужд
муниципальных
учреждений

4.3 - на содействие в 
развитии
сельскохозяйствен 
ного производства

4.4 - на создание 
условий для 
развития малого и 
среднего
предпринимательс
тва

III. <оммунальные услуги
5 Объемы 

тепловой и 
электрической 
энергии, 
отпущенной:

за
отчетный

год

Гкал,
Квт.ч,
куб.м,
тонны

администра
ции

поселений

приложение 
3 к

настоящему
акту

Финансовое 
управление 
бюджетный 
отдел, отдел 
жилищно- 

коммунальн 
ого

хозяйства
и

энергетики

5.1 муниципальным 
учреждениям 
физической 
культуры и 
спорта, культуры 
поселений в 
границах 
территории 
муниципального 
образования (в 
разрезе 
поставщиков)

6 Утвержденные 
тарифы на 
тепловую и 
электрическую 
энергию для 
муниципальных 
учреждений 
физической 
культуры и 
спорта, культуры 
(в разрезе 
поставщиков)

на
текущий

год

руб/Гкал,
руб/Квт.ч,
руб/куб.м.,
руб/тонну

V. Площади муниципальных учреждений



4

1 2 3 4 5 6 7
7 Площади,

занимаемые
муниципальными
учреждениями
физической
культуры и
спорта, культуры

за
отчетный

год

кв.м администра
ции

поселений

приложение 
4 к

настоящему
акту

Отдел
культуры

V. Заработная плата
8 Коэффициент к 

заработной плате, 
учитывающий 
районный 
коэффициент и 
территориальные 
надбавки, 
установленные 
нормативными 
правовыми актами 
Российской 
Федерации и края
ДЛЯ
муниципального
образования

на
текущий

год

разы администра
ции

поселений

Финансовое
управление
бюджетный

отдел

VI. Залоговый потенциал
9 Сведения о

контингенте
поступлений
налоговых
доходов в
консолидированн
ый бюджет
Верхнебуреинског
о муниципального
района по
территории
муниципального
образования

за
отчетный

год

тыс. руб. администра
ции

поселений

приложение 
5 к

настоящему
акту

Финансовое
управление

отдел
доходов

Г лава района Г лава поселения

« » 20 г. « » 20 г.


